
 
  
  

 

 11 marzo 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
 

7.1. Approvazione modifiche statuto della Fondazione Istituto IRTI per 
gli studi giuridici 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 77/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento Generale di Organizzazione della Sapienza 

Università di Roma, emanato con D.R. n. 1232 del 27.5.2014, in 
particolare l’art.32; 

• Visto il vigente Statuto della Fondazione “Istituto Irti per gli studi 
giuridici” e l’Allegato sub. A) atto notaio Genghini, Rep. N. 62711 Racc. 
19218 del 9.10.2018, in particolare l’Art. 8; 

• Visto il nuovo testo dello Statuto della Fondazione “Istituto Irti per gli 
studi giuridici”, approvato dal Consiglio di amministrazione della 
Fondazione stessa, allegato sub A) all’atto del notaio Genghini, Rep. N. 
68.459 Racc. N. 21.562 del 7.7.2020, acquisito al protocollo di Ateneo 
con il n. 9584 dell’8.2.2021, in particolare gli artt. 5 e 9; 

• Preso atto dell’approvazione del nuovo testo statutario da parte della 
Giunta di Facoltà di Giurisprudenza in composizione allargata nella 
seduta del 18.11.2020; 

• Preso atto della delibera n. 52 del 2.3.2021, con la quale il Senato 
Accademico ha approvato il nuovo testo dello Statuto della Fondazione 
“Istituto Irti per gli studi giuridici”, deliberato dal Consiglio di 
amministrazione della Fondazione stessa, allegato sub A) all’atto del 
notaio Genghini, Rep. N 68.459 Racc. N. 21.562 del 7.7.2020, acquisito 
al protocollo di Ateneo con il n. 9584 del 8.2.2021; 

• Attesa l’opportunità di approvare il nuovo testo dello Statuto della 
Fondazione “Istituto Irti per gli studi giuridici” al fine di migliorare la 
concreta operatività degli Organi della Fondazione stessa, senza che 
vengano alterati i rapporti fra la Fondazione e l’Ateneo; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 
 



 
  
  

 

 11 marzo 2021 

DELIBERA 
 

di approvare il nuovo testo dello Statuto della Fondazione “Istituto Irti per 
gli studi giuridici”, approvato dal Consiglio di amministrazione della 
Fondazione stessa, allegato sub A) all’atto del notaio Genghini, Rep. N 
68.459 Racc. N. 21.562 del 7.7.2020, acquisito al protocollo di Ateneo con 
il n. 9584 del 8.2.2021 e parte integrante della presente delibera. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
 


